
Ti l l itsvalgtsiden 

En artikkelserie om 
skytterlagsarbeid 

Skytterkontoret ønsker å rette 
fokus spesielt mot tillitsvalgte 
og medhjelpere i skytterlag. 
Vi har derfor laget en rekke 
artikler, som blir presentert i 
Skyttertidende i tiden frem- 
over. Disse tar for seg forskjel-
lige emner hver gang, og målet 
er at de skal være mest mulig 
tidspunktaktuelle. Normalt 
vil artikkelen være oppbygd 
som en huske- og tiltaksliste, 
med forklaringer og forslag til 
løsninger.
Vi håper artiklene blir til hjelp, 
og ønsker lykke!

Skytterlaget som  
stevnearrangør 

Få forhold påvirker skytterlagets renommé mer en hvordan laget blir 
oppfattet som stevnearrangør. Noen stikkord om dette er banefasiliteter, 
skyteteknisk gjennomføring, punktlighet, resultatservice, like konkur-
ranseforhold, resultattilgjengelighet, premieoppgjør osv. Denne artikke-
len tar ikke for seg den tekniske gjennomføring av stevnet, men setter i 
stedet fokus på hva skyttere og skytterinteresserte vektlegger. 

3 
Sørg for å få stevnet inn på terminlisten, 
og annonser slik at stevnetilbudet er kjent 

for alle potensielle deltakere. Det vanligste er å 
annonsere gjennom Norsk Skyttertidende, men 
annonsering eksempelvis på egen hjemmeside 
blir stadig mer vanlig. 

3 
Forhåndspåmelding er vanlig, særlig ved 
bane- og innendørsstevner. Hvordan dette 

skal skje bekjentgjøres i annonseringen. Skyttere 
ønsker å planlegge sin tid, og ved forhånds- 
påmelding er dette mulig. Slik kan de som ønsker 
rekke f lere stevner, eller planlegge med andre 
gjøremål resten av dagen. 

3 
Stevnetidspunktet skal være bekjentgjort på 
forhånd, og i de tilfeller det går arrangør-

lag forut for selve stevnedagen, skal dette være 

bekjentgjort og åpent for skyttere fra andre lag 
så langt kapasiteten rekker. Det er imidlertid 
betenkeligheter ved dette, særlig ved én dags 
stevner. Her kan eksempelvis skyteforholdene bli 
langt dårligere selve stevnedagen når hoved- 
delen av skytterne deltar.

3 
Å lete seg fram til skytebaner, og kanskje 
kjøre feil, slik at man kommer for sent til 

sin skytetid er unødig og irriterende. Vær derfor 
nøye med veibeskrivelser i annonseringen, og 
ikke minst sørg for god skilting i veikryss osv. inn 
mot banen. Det vil alltid være noen som ikke har 
vært på banen tidligere!    

3 
Skifting innendørs, eller i det minste under 
tak, er ønskelig fra skytterens side. Særlig 

hvis det er vått og kaldt, er dette god service. 

I mangel av hus kan eksempelvis telt eller 
overspente presenninger benyttes. 

3 
Orden på og ved arenaen er med på 
å skape trivsel. At det ligger søppel 

rundt på baneområdet, eller er en lager-
plass for gammelt rusk og rask, er ikke 
særlig trivselsfremmende.

3 
Publikumsvisning av skytternes skiver 
hos stevnearrangører med elektroniske 

skiver er vanlig. Mangler imidlertid dette vil 
det garantert bli etterspurt! Den største ut-
fordringen med slik visning er at skytterhus 
f lest ikke er konstruert for å presentere re-
sultater slik. Ofte er det trangt og vanskelig 
å se for alle, spesielt gjelder dette i fbm.  
f inaleskytinger der mange samles for å se.

3 
Rask og korrekt resultatservice er noe 
som skyttere verdsetter. Å vente på 

resultater/gravlapp er derimot noe som 
frustrerer. Dette bør være klart når skyt-
terne har skiftet av seg skytterutstyret, og 
går for å få seg litt skyttermat i kiosken, 
eller er klar til å reise. En aktiv speaker som 
holder publikum og skyttere oppdatert er 
et stemningsskapende element.

3 
Standplassledelse og kommandering 
må være iht. regelverket. Dette er noe 

som skyttere er godt kjent med, og det 
blir lett lagt merke til hvis det er vesentlige 
avvik. Korrekt håndtering av eventuelle 
protester er et aktuelt element i dette. På 
samme vis gjelder at alminnelige sikkerhets- 
rutiner overholdes.

3 Vedlikehold av elektroniske skiver 
skal i forkant av stevner gjøres iht. 

leverandørens spesif ikasjoner. Norges Skyt-
terstyre har vedtatt at heretter skal vedlike-
holdsprotokollen være lagt fram slik at alle 
kan se dokumentasjon på at vedlikehold er 
foretatt. Et rykte om at skiveelektronikken 
ikke fungerer tilfredsstillende er et stempel 
det kan være vanskelig å bli kvitt.   

3 
Rask tilgang til resultater etter stevnet 
er noe skyttere ønsker. Det er de fær-

reste som er til stede ved stevnets slutt, 
og det vil derfor være mest interessant å 
se hvordan det endte mens konkurransen 
fortsatt er friskt i minne. Her er hjemme-
sider et nyttig hjelpemiddel, og som almin-
nelig regel bør resultater være tilgjengelig 
her samme kveld som stevnet avsluttes. 
Lag uten egen hjemmeside kan eventuelt 

avtale slik publisering med samlaget, eller et 
naboskytterlag.

3 
Reportasjer i aviser er viktig for å 
informere allmenheten om vår virksom-

het. For skyttere, og spesielt for rekrut-
teringsskyttere, er det gjevt å f inne igjen 
sitt navn her. Forholdet til medier vil bli 
beskrevet i en artikkel i et senere nummer 
av NST.

Forts. neste side.

Det er spennende og sosialt å følge med på anvisning.

Vanligvis vises  
resultater ved hjelp 
av projektor og 
lerret. 

Krav om innbetaling av 
arrangementsavgift
 
Norges Skytterstyre vedtok 
høsten 2006 at en arrangør ikke 
kan kreve arrangementsavgift for 
skyttere som ikke møter, når det 
er benyttet åpen påmelding. Ved 
samlet skriftlig forhåndspåmeld-
ing i regi fra skytterlagene, kan 
imidlertid arrangøren kreve 
arrangementsavgift innbetalt på 
forhånd. 



3 
Resultatlister med premieoppgjør 
skal iht. Skytterboka være klart og 

sendt ut senest 30 dager etter stevnet. 
Selv om resultatene legges på hjemme-
sider på Internett, skal fortsatt kom-
plette resultatlister, klassesettingslister 
og premieoppgjør sendes alle lag med 
deltakere enten pr. brev eller e-post. På 
dette området er det mange arrangører 
som ikke overholder disse regler, noe 
som er til frusterasjon, spesielt for de 
som fører klassesettingslister og pre-
mieregnskap rundt i skytterlagene.

3 
Ved feltstevner gjelder en del av de 
samme faktorer, men det kommer 

også en del i tillegg. Dette vil bli tatt 
opp i en tilsvarende artikkel senere. 

Finaleanvisning på 
skjerm eller lerret er 
veldig publikumsvennlig, 
og ikke minst spen-
nende. 

Mange klager på arrangører 
vedrørene premieoppgjør
 
Skytterkontoret mottar jevnlig klager på skytterlag som sender ut 
premieoppgjør for sent, eller gjør dette på en ufullstendig måte. 
Følgende krav gjelder:
1) Premieoppgjør og resultatlister sendes alle lag med deltakere 

senest 30 dager etter stevnet.
2)  Her skal lag med deltakere motta en oversikt over lagets skyttere 

ved stevnet, som viser den enkeltes resultater, plassering og  
premie i alle serier som premieres. Videre skal skytternes  
resultater for 25 og 35 skudd i baneskyting og 30 og 42 skudd i 
feltskyting være opplistet. Her er brev og e-post likestilt. 

3)  Komplette resultatlister kan legges på Internett, men fortsatt skal 
dokumentasjon som listet i pkt. 2 sendes respektive skytterlag. 
Uten dette vil skytterlaget være ukjent med hvilke skyttere som 
har deltatt. 


